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Exercício

Atual

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS (VPA)

Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria

Impostos 0.00

Taxas 0.00

Contribuições de Melhoria 0.00

0.00

Contribuições

Contribuições Sociais 2.139.334.43

Contribuições de Intervenção no domínio econômico 0.00

Contribuição de Iluminação Pública 0.00

Contribuições de Interesse das Categorias Profissionais 0.00

2.139.334.43

Exploração e Venda de Bens, Serviços e Direitos

Venda de Mercadorias 0.00

Venda de Produtos 0.00

Exploração de Bens e Direitos e Prestação de Serviços 0.00

0.00

Variações Patrimoniais Aumentativas Financeiras

Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Concedidos 0.00

Juros e Encargos de Mora 0.00

Variações Monetárias e Cambiais 0.00

Descontos Financeiros Obtidos 0.00



MUNICÍPIO: ONCA DE PITANGUI

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

UF: MINAS GERAIS DEMONSTRATIVO DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS
Quadro das Variações Patrimoniais Quantitativas

Mês / Ano Referência: 12/2024

FOLHA: 2

05 mai 2025 13:06

Remuneração de Depósitos Bancários e Aplicações Financeiras 974.019.08

Outras Variações Patrimoniais Aumentativas – Financeiras 0.00

974.019.08

Transferências e Delegações Recebidas

Transferências Intragovernamentais 312.936.13

Transferências Intergovernamentais 0.00

Transferências das Instituições Privadas 0.00

Transferências das Instituições Multigovernamentais 0.00

Transferências de Consórcios Públicos 0.00

Transferências do Exterior 0.00

Execução Orçamentária Delegada de Entes 0.00

Transferências de Pessoas Físicas 0.00

Outras Transferências e Delegações Recebidas 0.00

312.936.13

Valorização e Ganhos com Ativos e Desincorporação de Passivos

Reavaliação de Ativos 0.00

Ganhos com Alienação 0.00

Ganhos com Incorporação de Ativos 0.00

Ganhos com Desincorporação de Passivos 0.00

Reversão de Redução ao Valor Recuperável 0.00

0.00

Outras Variações Patrimoniais Aumentativas

Variação Patrimonial Aumentativa a Classificar -248.296.65

Resultado Positivo de Participações 0.00
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Reversão de Provisões e Ajustes de Perdas 0.00

Diversas Variações Patrimoniais Aumentativas 921.472.71

673.176.06

TOTAL VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS (VPA) (I) 4.099.465.70
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Exercício

Atual

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS (VPD)

Pessoal e Encargos

Remuneração a Pessoal 15.296.67

Encargos Patronais 3.212.29

Benefícios a Pessoal 0.00

Outras Variações Patrimoniais Diminutivas - Pessoal e Encargos 2.252.420.80

2.270.929.76

Benefícios Previdenciários e Assistenciais

Aposentadorias e Reformas 0.00

Pensões 374.906.04

Benefícios de Prestação Continuada 0.00

Benefícios Eventuais 0.00

Políticas Públicas de Transferência de Renda 0.00

Outros Benefícios Previdenciários e Assistenciais 0.00

374.906.04

Uso de Bens, Serviços e Consumo de Capital Fixo

Uso de material de consumo 1.969.70

Serviços 110.814.62

Depreciação, Amortização e Exaustão 0.00

112.784.32

Variações Patrimoniais Diminutivas Financeiras

Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Obtidos 0.00
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Juros e Encargos de Mora 39.15

Variações Monetárias e Cambiais 0.00

Descontos Financeiros Concedidos 0.00

Outras Variações Patrimoniais Diminutivas – Financeiras 0.00

39.15

Transferências e Delegações Concedidas

Transferências Intragovernamentais 0.00

Transferências Intergovernamentais 0.00

Transferências a Instituições Privadas 0.00

Transferências a Instituições Multigovernamentais 0.00

Transferências a Consórcios Públicos 0.00

Transferências ao Exterior 0.00

Execução Orçamentária Delegada a Entes 0.00

Outras Transferências e Delegações Concedidas 0.00

0.00

Desvalorização e Perda de Ativos e Incorporação de Passivos

Reavaliação, Redução a Valor Recuperável e Ajuste para Perdas 220.157.24

Perdas com Alienação 0.00

Perdas Involuntárias 0.00

Incorporação de Passivos 0.00

Desincorporação de Ativos 0.00

220.157.24

Tributárias

Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 0.00
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Contribuições 0.00

0.00

Custo das Mercadorias e dos Produtos Vendidos, e dos Serviços Prestados

Custo das Mercadorias Vendidas 0.00

Custo dos Produtos Vendidos 0.00

Custo dos Serviços Prestados 0.00

0.00

Outras Variações Patrimoniais Diminutivas

Premiações 0.00

Resultado Negativo de Participações 0.00

Incentivos 0.00

Subvenções Econômicas 0.00

Participações e Contribuições 0.00

Constituição de Provisões 0.00

Diversas Variações Patrimoniais Diminutivas 304.48

304.48

TOTAL VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS (VPD) (II) 2.979.120.99

TOTAL VARIAÇÕES PATRIMONIAIS (I - II) 1.120.344.71

Este demonstrativo contem a(s) seguinte(s) entidade(s) selecionada(s) para a consolidação:

3 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA


